Câmara Municipaícfe (Bertioga
Estado de São Paulo

P^<i//neé/yüi
CARLOS
TICIANELLIINDICAÇÃO N“ ij-gppH vereador

Assunto: Manutenção do PV em frente aos trailers de pastei em
frente a antiga balsa.

Protocolo:

.. Data:

Ofício n°:

I Aprovado
realizada

í/o

Hora:

Ref:
i?' sona

Bertioga, 16 de abril de 2024. r

de

Excelentíssimo Sr. Presidente

Nobres Vereadores:
Qurm

Presidente

Antonio Carlos Ticlanelli, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante
Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte Indicação:

Este vereador foi procurado por comerciantes dos trailers instalados no centro em

frente a antiga balsa que relataram o problema no PV (Poço de Visita) da SABESP.

Em visita ao local, pude constatar que o PV encontra-se aberto o que vem causa

transtorno e desconforto aos clientes, pois, além do mau cheiro, há o perigo das pessoas

tropeçarem no mesmo. Em anexo, fotos.

Sendo assim, solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Caio Matheus em conjunto com a

Secretaria Serviços Urbanos, que faça gestão junto a SABESP e solicite que com a maior

brevidade possível adote providências para sanar este grave problema.

Observados os preceitos regimentais, esta e a indicação que vai devidamente
subscrita, requerendo ao setor expediente desta Casa que encaminhe ofício com cópia
integral desta ao Prefeito de Bertioga, Secretaria de Serviços Urbanos e SABESP.

xo*?)

Câmara Municipaícfe (Bertioga
Estado de São Paulo

^^ifâ/ncía- ^3òa/n€<i/iUa

Anexo I

M'’

I